Cronograma de Desembolso por Macroprocessos;

Anexo III: Plano de Ação - Detalhamento por Macroprocesso 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

O ÓRGÃO SUPERVISOR repassará, no exercício de 2023 e com base neste TERMO ADITIVO, a
EMBRAPII-OS, recursos financeiros no montante de R$ 6.128.200,00 (seis milhões, cento e vinte e oito mil e
duzentos reais), conforme Plano de Ação (Anexo III), oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico (FNDCT), à conta do Programa de Trabalho n° 19.571.2204.212H.0001 – Manutenção
de Contrato de Gestão com Organizações Sociais (Lei nº 9.637, de 15 de maio de 1998) PO 0006:

[...]

privado gerando benefícios na geração de empregos, novos produtos e processos industriais.

Os valores destinados a esse macroprocesso neste 15º  Termo Aditivo estão previstos no
cronograma de desembolso (anexo II) e serão aplicados na atividade abaixo:

Manutenção das Unidades EMBRAPII: R$ 6.128.200,00 (seis milhões, cento e vinte e oito mil e
duzentos reais)   para apoiar a execução de projetos de PD&I desenvolvidos pelas Unidades EMBRAPII já
credenciadas sob demanda de empresas do setor privado da indústria.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Barbosa de Oliveira Santos, Ministra de Estado da